СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2019 года №15/01 - РСД

О    согласовании      направления средств

стимулирования управы    района Зюзино

города Москвы на проведение в 2020 году

мероприятий по развитию района

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

обращением главы управы района Зюзино города Москвы от 18 декабря 2019

года №ЗЮ-08-999/9-3, Совет депутатов муниципального округа Зюзино

решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Зюзино города Москвы на проведение в 2020 году мероприятий по развитию

района на общую сумму 105740426,56 рублей (приложение).

 2. Принять к сведению направление средств стимулирования управы

района Зюзино города Москвы на установку шлагбаумов на общую сумму

1000000,00 рублей.

 3. Направить настоящее решение в управу района Зюзино города

Москвы, в префектуру Юго- Западного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить и на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет -

munzuzino.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в

городе Москве Замятина А.А.

Глава муниципального округа Зюзино    В.М.Щербаков

        Приложение

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Зюзино

       от 19.12.2019 года №15/01-РСД

  Мероприятия

на выполнение работ по благоустройству территории района Зюзино города Москвы в 2020 году

за счет средств стимулирования управы района Зюзино

№

П.п.
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты,руб.

1.
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта территории района Зюзино города Москвы

(Стимулирование)

1.1.
Чонгарский

бульвар 30

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
167 кв.м. 553 175,69

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
490 кв.м. 1 256 893,18

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия (искусственная

трава)
162 кв.м. 364 081,60

Установка МАФ 1 шт. 1 569 556,98

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 8 шт. 330 207,23

Установка информационного стенда 1 шт. 3 628,30

Замена павильона КП 1 шт. 189 828,79

Ограждение детской площадки 47 п.м. 251 072,53

Озеленение Поставка грунта/семян, земляные 127/184 м3/кг 196 734,58

работы по планировке участка

  Устройство НО Установка опор освещения 6 шт. 900 000,00

  Итого по объекту: 5 615 178,86

1.2.

Чонгарский

бульвар 28

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
1658 кв.м. 3 421 943,06

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
492,8 кв.м. 1 337 323,33

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия (искусственная

трава)
405 кв.м. 871 591,46

Установка МАФ 3 шт. 6 298 325,15

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 9 шт. 739 574,68

Навес с качелями 1 шт. 1 267 019,92

Информационный стенд 1 шт. 3 628,30

Ограждение детской площадки 70 п.м. 376 438,13

Вертикальное озеленение 1 шт. 87 848,84

Велопарковка 1 шт. 113 295,81

Озеленение

Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
176/195 м3/кг 265 910,98

  Посадка кустарников 17 шт. 9 350,00

  Устройство НО Установка опор освещения 9 шт. 1 350 000,00

  Итого по объекту: 16 142 249,65

1.3.
Болотниковская

13

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
734,8 кв.м. 929 203,07

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
275,8 кв.м. 550 204,15

Установка поручня Установка поручня 3 п.м. 16 691,15

Озеленение
Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
42/110 м3/кг 111 757,14

Устройство НО Установка опор освещения 2 шт. 300 000,00

  Итого по объекту: 1 907 855,51

1.4.
Чонгарский

бульвар 26

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
1150,8 кв.м. 2 219 613,54

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
365,4 кв.м. 964 069,26

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 4 шт. 141 528,48

Информационный стенд 1 шт. 3 628,30

Топиарные фигуры 2 шт. 101 299,24

Озеленение

Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
166/247 м3/кг 177 456,19

Устройство цветника из многолетника 408 шт. 91 501,74

Посадка кустарников 55 шт. 91 098,79

Устройство НО Установка опор освещения 8 шт. 1 200 000,00

  Итого по объекту: 4 990 195,54

1.5.
Чонгарский

бульвар 22 к1

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
1034,6 кв.м. 1 768 451,94

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
483,3 кв.м. 1 317 696,19

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия детской площадки

(резина)
157,8 кв.м. 638 553,24

Установка спортивного оборудования 2 шт. 4 229 525,35

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 3 шт. 144 772,55

Информационный стенд 1 шт. 3 628,30

Установка ограждения ДП 50 п.м. 266 786,72

Озеленение
Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
100/101 м3/кг 149 797,80

Устройство НО Установка опор освещения 5 шт. 750 000,00

  Итого по объекту: 9 269 212,09

1.6.
Симферопольский

14 к.1

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
2048 кв.м. 3 727 243,07

Ремонт ДТС

Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
1136,9 кв.м. 2 622 579,73

Устройство пошаговой плитки 30 кв.м. 50 955,90

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия детской площадки

(искусственная трава)
116 кв.м. 268 842,29

Установка МАФ 3 шт. 2 874 900,29

Установка парковой Установка скамеек, урн 13 шт. 447 461,82

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Информационный стенд 1 шт. 3 628,30

Замена павильона КП 1 шт. 107 255,32

Поручень 33 п.м. 183 604,14

Ограждение детской площадки 42 п.м. 227 331,72

Арт объект "Одуванчик" 5 шт. 509 999,78

Вертикальное озеленение 1 шт. 70 943,03

Топиарные фигуры 2 шт. 104 280,17

Озеленение

Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
305/412 м3/кг 395 780,58

Устройство цветника из многолетника 209 кв.м. 1 464 424,25

Устройство НО Установка опор освещения 13 шт. 1 950 000,00

  Итого по объекту: 15 009 230,38

1.7.
Симферопольский

14 к.3

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
2690,1 кв.м. 3 625 227,55

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
984,2 кв.м. 2 011 301,14

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 11 шт. 412 920,73

Вертикальное озеленение 1 шт. 113 177,64

Озеленение
Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
99/146 м3/кг 153 523,42

Устройство НО Установка опор освещения 5 шт. 750 000,00

  Итого по объекту: 7 066 150,48

1.8.
Симферопольский

14

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
2129 кв.м. 3 182 624,92

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
688 кв.м. 1 695 066,90

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия (искусственная

трава)
255 кв.м. 552 345,90

Установка МАФ 1 шт. 224 715,10

Ремонт подпорной

стены
ремонт подпорной стены 27,8 кв.м. 110 405,69

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 6 шт. 213 514,24

Информационный стенд 1 шт. 3 628,30

Замена павильона КП, бункерной

площадки
2 шт. 230 862,66

Ограждение детской площадки 63 п.м. 337 325,48

Озеленение
Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
153/184 м3/кг 232 339,92

Устройство НО Установка опор освещения 7 шт. 1 050 000,00

  Итого по объекту: 7 832 829,10

1.9.
Болотниковская

15

Ремонт АБП
Ремонт АБП проезда с заменой

бортового камня
2132 кв.м. 4 075 348,39

Ремонт ДТС
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети
946 кв.м. 2 598 633,98

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия (искусственная

трава)
491 кв.м. 1 104 447,14

Установка МАФ (в т.ч.игровой

комплекс)
3 шт. 3 715 734,76

Установка парковой

мебели, ограждение

ДП (общие МАФ)

Установка скамеек, урн 18 шт. 494 757,25

Навес с качелями 1 шт. 740 789,68

Информационный стенд 1 шт. 3 628,30

Ограждение детской площадки 93 п.м. 494 459,70

Вертикальное озеленение 2 шт. 213 952,14

Озеленение

Поставка грунта/семян, земляные

работы по планировке участка
396/570 м3/кг 613 779,50

Устройство цветника из многолетника 74,2 кв.м. 450 514,81

Устройство НО Установка опор освещения 22 шт. 3 300 000,00

  Итого по объекту: 17 806 045,64

1.10.
Перекопская ул.,

д.2/4

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия ДП 62 кв.м. 173 950,00

Установка ограждения ДП 33 п.м. 115 500,00

Установка МАФ 3 шт. 620 000,00

  Итого по объекту: 909 450,00

1.11.
Перекопская ул.,

д.10 к.2

Ремонт детской

площадки

Устройство покрытия ДП 185 кв.м. 478 700,00

Установка МАФ 4 шт. 900 000,00

Установка скамеек, урн 6 шт. 100 000,00

  Итого по объекту: 1 478 700,00

1.12.
Балаклавский пр-

т, д.34 к.8

Ремонт покрытия

ДП

Ремонт покрытия ДП 472 кв.м. 1 171 100,00

Замена ограждения ДП 110 п.м. 385 000,00

  Итого по объекту: 1 556 100,00

1.13.
Сивашская ул., д.4

к.4

Ремонт АБП

Ремонт АБП (трутуар) 563 кв.м. 619 300,00

Ремонт АБП (проезд) 2250 кв.м. 2 475 000,00

Установка БК (дорожный) 265 п.м. 410 750,00

Установка БК (садовый) 175 п.м. 210 000,00

Озеленение Закупка грунта/семян 120/100 м3/кг 260 000,00

  Итого по объекту: 3 975 050,00

1.14. Одесская ул., д.3 Расширение проезда
Устройство АБП 75 кв.м. 157 500,00

Установка БК 61 п.м. 73 200,00

  Итого по объекту: 230 700,00

1.15. Одесская ул., д.5

Устройство

парковочных

карманов

Ремонт АБП 300 кв.м. 300 000,00

Устройство АБП 75 кв.м. 127 500,00

Установка БК (магистральный) 50 п.м. 75 000,00

Установка БК (дорожный) 45 п.м. 69 750,00

  Итого по объекту: 572 250,00

1.16.
Нахимовский пр-

т, д.15 к.1.
Устройство

парковочных

Устройство АБП 260 кв.м. 442 000,00

Установка БК 270 кв.м. 324 000,00

карманов Ремонт АБП 630 кв.м. 693 000,00

Перенос ИК, маф 3 шт. 99 000,00

Устройство покрытия ДП 310 кв.м. 230 000,00

Закупка грунта и семян  60/75 м.куб./кг 111 000,00

  Итого по объекту: 1 899 000,00

1.17.
Каховка ул., д.13

к.9

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия ДП 250 кв.м. 930 800,00

Установка ограждения ДП 62 п.м. 217 000,00

Установка МАФ 9 шт. 2 100 000,00

Установка скамеек, урн 7 шт. 124 000,00

Закупка грунта/семян 60/20 м3/кг 98 000,00

  Итого по объекту: 3 371 800,00

1.18.
Одесская ул., д. 22

к.3
Разработка ПСД

Разработка ПСД на устройство

лестниц с пандусом
1 шт. 150 000,00

  Итого по объекту: 150 000,00

1.19.
Керченская ул.,

д.6 к.2
Разработка ПСД

Разработка ПСД на устройство

лестниц с пандусом
1 шт. 150 000,00

  Итого по объекту: 150 000,00

1.20.
Перекопская  ул.,

д.1 к.2

Ремонт АБП Ремонт АБП (с ремонтом тротуара) 1023 кв.м. 1 487 900,00

Разработка ПСД
Разработка ПСД на устройство

лестниц с пандусом
1 кв.м. 150 000,00

  Итого по объекту: 1 637 900,00

1.21.
Чонгарский

бульв., д.27 к.2
Разработака ПСД

Разработка ПСД на устройство

наружного освещения
1 шт. 259 305,86

  Итого по объекту: 259 305,86

1.22.
Болотниковская

ул., д. 42 к.1
Разработака ПСД

Разработка ПСД на устройство

наружного освещения
1 шт. 259 305,86

  Итого по объекту: 259 305,86

1.23.
Болотниковская

ул., д. 42 к.3
Разработака ПСД

Разработка ПСД на устройство

наружного освещения
1 шт. 259 305,86

  Итого по объекту: 259 305,86

1.24.
Балаклавский пр-

т, д.52 к.2
Установка вазонов Установка вазонов 4 шт. 44 000,00

  Итого по объекту: 44 000,00

1.25.
Сивашская ул., д.7

к.2
Разработка ПСД

Разработка ПСД на устройство

наружного освещения
1 шт. 259 305,86

  Итого по объекту: 259 305,86

1.26. Каховка ул., 6 Устройство ДТС
Устройство ДТС (парковка по

ул.Одесская)
20 кв.м. 82 000,00

  Итого по объекту: 82 000,00

1.27.
Перекопская ул.,

д.18

Ремонт детской

площадки

Ремонт покрытия  300 кв.м. 843 000,00

Ремонт ДТС 140 кв.м. 336 000,00

Установка спортивных МАФ

(тренажеры и воркаут)
6 шт. 1 200 000,00

Установка скамеек, урн 6 шт. 99 000,00

Разработка ПСД
Разработка ПСД на устройство

наружного освещения
1 шт. 259 305,86

  Итого по объекту: 2 737 305,86

1.28.

Закупка ИДН и

знаков (квартал №

15)

Закупка ИДН Закупка ИДН 9 шт. 162 000,00

Закупка дорожных

знаков
Закупка дорожных знаков 18 шт. 108 000,00

  Итого по объекту: 270 000,00

  Всего
105 740

426,56

2 Район Зюзино Шлагбаумы       1 000 000,00

  Всего
106 740

426,56